INDICAÇÃO Nº001/20             Salvador do Sul, 30 de janeiro de 2020.

		Senhor Presidente!

		Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal viabilize através da Secretaria de Obras, Serviços e Mobilidade Urbana, a continuidade da construção de estacionamentos oblíquos junto à Praça Municipal até as proximidades do Banrisul, incluindo uma vaga para pessoas idosas e uma vaga para pessoas portadoras de deficiência.
.

[bookmark: _GoBack]Justificativa: Para justificar essa Indicação, levo ao conhecimento desta Casa Legislativa, esta solicitação, visto que até o momento ainda não fomos contemplados com estacionamentos especiais uma vez que o número de pessoas com estes cuidados se somam a cada dia, apesar da atual Administração já ter aumentado o número de vagas junto à Praça Municipal, ainda precisamos mais vagas para suprir em termos esta necessidade, motivo pelo qual venho solicitar o apoio dos meus colegas desta Casa Legislativa e na certeza que se cada um fizer sua parte em breve teremos uma cidade mais acolhedora para morar.

ROSEMAR ORTH
Vereador PT